

NOME DO PROJETO:	2ª Black / Ano II		
ÁREA CULTURAL:	I MÚSICA E DANÇA; II TEATRO E CIRCO	SEGMENTO:	Artes Cênicas
LINHA DE AÇÃO:	Exposição/Mostra	PRODUÇÃO:	
PROPONENTE:	J.C. MIRANDA SANTOS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS		
E-MAIL:	sol.miranda@grupoemu.com.br, simonebraz.producao@gmail.com	TELEFONE:	21 96411 2991

ITEM	DESCRIÇÃO	PREVISTO NO ORÇAMENTO	APRESENTADO						SOLICITADO						Recusos de bilheteria/ proponente
			QTD	UNIDADE	QTD DE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL DA LINHA (Qtd x Qtd de unidades x Valor unitário)	VALOR PATROCINADO PELA LEI DE INCENTIVO	QTD	UNIDADE	QTD DE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL DA LINHA (Qtd x Qtd de unidades x Valor unitário)	VALOR PATROCINADO PELA LEI DE INCENTIVO	
1	PESSOAL	Sim													
	Coordenadora de Produção	Sim	1	serviço	1	7.000,00	7000,00	7.000,00	1	serviço	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	
	Produtor Executivo	Sim	2	serviço	1	3.000,00	6000,00	6.000,00	2	serviço	1	2.000,00	4.000,00	4.000,00	
	Curadoria	Sim	5	serviço	1	5.000,00	25000,00	25.000,00	5	serviço	1	4.000,00	20.000,00	20.000,00	
	Produtor de Logística (equipe formada por 2 produtores que irão cuidar de toda a logística da programação que contempla 10 dias de ocupação)	Sim	2	serviço	1	2.500,00	5000,00	5.000,00	1	serviço	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00	
	Assistente de produção (equipe formada por 2 assistentes de produção que irão dá toda a assistência ao produtor executivo durante os 10 dias de programação.	Sim	2	diária	5	250,00	2500,00	2.500,00							
	Mestre de cerimônia	Sim	4	diária	5	250,00	5000,00	5.000,00	1	diária	9	200,00	1.800,00	1.800,00	
	Artistas (performances)	Sim	30	cachê	1	1.400,00	42000,00	42.000,00	1	cachê	25	1.232,00	30.800,00	30.800,00	
	Interface crítica (Crítico de teatro)	Sim	2	diária	5	400,00	4000,00	4.000,00	1	diária	9	300,00	2.700,00	2.700,00	
	Técnico de som	Sim	1	diária	10	300,00	3000,00	3.000,00	1	diária	6	400,00	2.400,00	2.400,00	
	Técnico de luz	Sim	1	diária	10	300,00	3000,00	3.000,00	1	diária	6	400,00	2.400,00	2.400,00	
	Direção de comunicação	Sim	1	serviço	1	4.125,00	4125,00	4.125,00	1	serviço	1	3.500,00	3.500,00	3.500,00	
	Designer	Sim	1	serviço	1	5.000,00	5000,00	5.000,00	1	serviço	1	4.000,00	4.000,00	4.000,00	
	Assessoria de imprensa	Sim	1	serviço	1	3.550,00	3550,00	3.550,00	1	serviço	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00	
	Técnico de transmissão (Responsável pela transmissão do festival no formato online)	Não							1	diária	9	500,00	4.500,00	4.500,00	
	Direção gravação (Profissional responsável por dirigir as gravações das performances no teatro do Oi Futuro e auxiliar as gravações que acontecerão com os artistas fora do estado do RJ)	Não							1	serviço	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00	

	Cinegrafista (Gravação performances de fora do Rj)	Não							1	diária	5	1.100,00	5.500,00	5.500,00	
	Cinegrafista (Gravação performances do Rj)	Não							1	diária	5	1.200,00	6.000,00	6.000,00	
	Técnico de som (captação de áudio das gravações performances do Rio de Janeiro)	Não							1	diária	5	400,00	2.000,00	2.000,00	
	Edição (gravações performances)	Não							1	vídeos	25	300,00	7.500,00	7.500,00	
SUBTOTAL PESSOAL													115.175,00	115.175,00	
2	ESTRUTURA														
	Locação de equipamento de iluminação	Sim	1	verba	1	500,00	500,00	500,00							
	Locação de equipamento de sonorização	Sim	1	verba	1	500,00	500,00	500,00							
	Carregadores	Sim	1	pessoal	10	100,00	1.000,00	1.000,00							
	Catálogo, Couche Brilho 190 g/m2, 4x4 cores	Sim	1	unidade	1000	4,00	4.000,00	4.000,00							
	Pacote internet performances nacionais (para participação do bate papo após exibição das apresentações)	Não							1	verba	5	50,00	250,00	250,00	
	Material de segurança (álcool em gel + máscaras) / Utilizadas para a equipe que participará das gravações	Não							1	verba	1	600,00	600,00	600,00	
SUBTOTAL ESTRUTURA								6.000,00	6.000,00					850,00	850,00
3	LOGÍSTICA														
	Passagens Aéreas (04 performances de fora do Estado do RJ)	Sim	1	verba	1	12.000,00	12.000,00	12.000,00							
	Hospedagem (04 performances de fora do Estado do RJ)	Sim	1	verba	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00							
	Alimentação (04 performances de fora do Estado do RJ)	Sim	1	verba	1	4.000,00	4.000,00	4.000,00							
	Translado (transporte)	Sim	1	verba	1	4.800,00	4.800,00	4.800,00	1	diária	6	800,00	4.800,00	4.800,00	
	Equipe de limpeza	Sim	1	pessoal	10	200,00	2.000,00	2.000,00							
	Despesas com camarim	Sim	1	dia	10	500,00	5.000,00	5.000,00	1	verba	1	2.120,00	2.120,00	2.120,00	
SUBTOTAL LOGÍSTICA								37.800,00	37.800,00					6.920,00	6.920,00
4	DIVULGAÇÃO														
	Gestão de mídias sociais	Sim	1	serviço	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	1	serviço	1	2.500,00	2.500,00	2.500,00	
	banner	Sim	1	unidade	2	300,00	600,00	600,00							
	Cartaz tamanho A3	Sim	1	unidade	50	2,50	125,00	125,00							
	Lambe	Sim	1	verba	1	2.500,00	2.500,00	2.500,00							
	Metrô (painel interno 0,59 x 0,89)	Sim	1	verba	1	4.600,00	4.600,00	4.600,00							

LEI DE INCENTIVO À CULTURA PLANILHA DE READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	Banner online (Inserções de banner em jornal O Globo online)	Sim	1	impressões	100000	0,02	2.000,00	2.000,00							
	Busdoor - banners em traseira de ônibus	Sim	1	verba	1	4.600,00	4.600,00	4.600,00							
	Inserções de spots de rádio de 30"	Sim	1	unidade	30	50,00	1.500,00	1.500,00							
	Site 2 Black	Sim	1	serviço	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	1	serviço	1	500,00	500,00	500,00	
	Impulsioneamento Redes Sociais	Sim	1	verba	1	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1	verba	1	1.500,00	1.500,00	1.500,00	
	Fotografo	Sim	1	serviço	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00							
	Vídeo (registro/edição)	Sim	1	serviço	1	2.400,00	2.400,00	2.400,00							
	Banner digital (anúncio Site Rio em Cena)	Não							1	serviço	1	180,00	180,00	180,00	
	Banner digital 1000x250 px para desktop e 300x110 px para versão móvel (anúncio Site Notícia Preta)	Não							1	serviço	1	1.500,00	1.500,00	1.500,00	
	Banner digital Superbanner (Desktop) e Retângulo (Desktop e Mobile) - Anúncio Site Extra e O Globo	Não							1	serviço	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00	
	Spot (anúncio rádio Mix FM)	Não							1	unidade	30	50,00	1.500,00	1.500,00	
	Valoração de mídia	Não							1	serviço	1	1.500,00	1.500,00	1.500,00	
	Gravação áudio Spot	Não							1	serviço	1	250,00	250,00	250,00	
SUBTOTAL DIVULGAÇÃO/MÍDIA E COMUNICAÇÃO							25.825,00	25.825,00					12.430,00	12.430,00	
5	DESPESAS ADMINISTRATIVAS														
	Advogado (contratação de serviços jurídicos)	Sim	1	profissional	1	4.000,00	4.000,00	4.000,00	1	profissional	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00	
	Contador (contratação de serviços contábeis)	Sim	1	profissional	1	2.600,00	2.600,00	2.600,00	1	profissional	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	
	Gestor financeiro	Sim	1	profissional	1	6.100,00	6.100,00	6.100,00	1	profissional	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00	
	Material de escritório (gastos com Correios, Motoboy,pa	Sim	1	verba	1	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1	verba	1	400,00	400,00	400,00	
SUBTOTAL DESPESAS ADMINISTRATIVAS							14.200,00	14.200,00					8.400,00	8.400,00	
6	IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS														
	ECAD	Sim	1	verba	1	500,00	500,00	500,00	1	verba	1	300,00	300,00	300,00	
	SBAT	Sim	1	verba	1	500,00	500,00	500,00							
SUBTOTAL IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS							1.000,00	1.000,00					300,00	300,00	
TOTAL DO PROJETO							200.000,00	200.000,00					140.000,00	140.000,00	0,00

PROPONENTE	DATA	ASSINATURA DO PROPONENTE
J.C. MIRANDA SANTOS PRODUcoes ARTISTICAS E CULTURAI		